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خبر پلیس

گروه حوادث/پیکر بی‌جان  6 کوهنوردی که در 
ارتفاعات بانه بر اثر ریزش بهمن جان باختند در این 

شهرستان تشییع شد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، عصر جمعه دو 
گروه از کوهنوردان محلی  به ارتفاعات هفت‌تاش 
در ۴۰ کیلومتری بانه صعود کرده بودند که در مسیر 
بازگشت با سه بهمن پیاپی مواجه و هفت کوهنورد 

زیر برف مدفون شدند.
مجتبی خالدی، سخنگوی جمعیت هلال احمر گفت: 
در پی حادثه ریزش بهمن در ارتفاعات هفت‌تاش 
کردستان، ۷ کوهنورد در ارتفاعات گرفتار شدند که با 
اعلام این حادثه  به مرکز کنترل و هماهنگی عملیات 

)EOC( استان، بلافاصله  تیم‌های عملیاتی کوهستان 
همراه با آمبولانس و خودروی کمک‌دار برای یافتن 
کوهنوردان به ارتفاعات کوه هفت‌تاش اعزام شدند. 
تیم‌های امداد و نجات هلال احمر یکی از کوهنوردان 
را که مصدوم شده بود نجات دادند و سپس پیکر 
بی‌جان دو کوهنورد را پیدا کردند و در ادامه عملیات 

جست‌وجو، پیکر ٤ کوهنورد دیگر نیز پیدا شد.
به گفته خالدی، در این حادثه ٨ تیم عملیاتی هلال 

احمر عملیات جست‌وجو و نجات را انجام دادند.
احمد محمد رضایی، فرماندار بانه نیز با اعلام اینکه 
به منظور ابراز همدردی با خانواده‌های داغدار و 
گرامیداشت یاد جانباختگان روز شنبه در بانه عزای 

عمومی اعلام شد، گفت: عصر جمعه در مسیر بانه 
به مریوان 33کیلومتری محور فرعی بانه به‌ سمت 
روستای بیان‌دره )ارتفاعات کوه هفت‌تاش( وقوع 
بهمن موجب ناپدید شدن 6 کوهنورد به نام های  
یاسا صادقی، شهلا رحمانی، عمر عبداللهی، روناک 
دانشمند، کاروان احمدپور، خالق محمدنژاد و شوبو 
شهیدی  شد که امدادگران توانستند شوبو شهیدی را 
که مصدوم شده بود نجات دهند اما 6 کوهنورد دیگر 

جان باخته بودند.
مراسم خاکسپاری کوهنوردان جانباخته بانه‌ای پس 
از نماز عصر  شنبه از مسجد جامع بانه به سمت 

آرامستان سلیمان بگ برگزار شد.

تشییع پیکر تشییع پیکر 66 کوهنورد در بانه کوهنورد در بانه
رئیس پلیس راهور فراجا:

شخصیت واقعی افراد در رانندگی مشخص می شود

گروه حوادث-کامران علمدهی / رئیس پلیس راهور فراجا بی توجهی 
به مشکلات ترافیکی و حمل و نقل را عامل مرگ و میر 20 هزار نفر در 

سال گذشته دانست .
به گزارش »ایران«، صبح دیروز در مراسم رونمایی از کتاب »مدیریت 
راهبردی حمل و نقل شهری« نوشته سردار تیمور حسینی و سید‌محسن 
طباطبایی که در شهرک آزمایش برگزار شد، رئیس پلیس راهور فراجا 
گفت: »ما در این کتاب تاش کردیم ضمن برشمردن همه مؤلفه‌ها 
در موضوع مدیریت ترافیک و مدیریت راهبردی و حمل و نقل شهری، 
به مباحث اقتصادی ماجرا هم توجه کنیم. هیچ فعالیتی در کشور 
نمی‌تواند تعریف شود، بدون اینکه یک پیوست حمل و نقلی و ترافیکی 

مناسب داشته باشد.«
سردار تیمور حسینی افزود: »من معتقدم خرد جمعی می‌تواند 
گره‌گشای مشکلات کشور از جمله حمل و نقل و ترافیک باشد.  
بی‌توجهی به این حوزه سالانه نزدیک به ۷ درصد از تولید ناخالص ما 
را از بین می‌برد و می‌تواند سالانه ۲۰ هزار جان‌باخته و بالغ بر 300 هزار 

مجروح و معلول داشته باشد. 
بیشتر سن کسانی که در تصادفات جان خودشان را از دست می‌دهند، 

سنینی بین ۲۵ الی ۳۸ سال دارند.«
رئیس پلیس راهور خاطرنشان کرد: »همه ما در بهبود این شرایط 
مسئولیت اجتماعی داریم و باید در جهت بالا بردن درک رانندگان 
و عابران از میزان خطر تلاش کنیم. به عنوان مثال وقتی ما میزان 
خطر ناشی از نیش مار را درک کرده‌ایم، به محض دیدن یک مار به 

دنبال راه فرار می‌گردیم.«
سردار حسینی تصریح کرد: »همه انسان‌ها دو شخصیت دارند؛ اول 
شخصیتی است که در جامعه و مراودات اجتماعی می‌بینیم که می‌تواند 
ساختگی و کنترل شده باشد و دوم شخصیت افراد در حین رانندگی 
است که فکر می‌کنم شخصیت واقعی افراد در اینجا دیده می‌شود.«

 
رونمایی از پهپادهای پلیس راهور

در ادامه این مراسم از پهپادهای پلیس راهور  ساخت ایران نیز رو نمایی 
شدکه می‌تواند با هوش مصنوعی 5 تخلف سرعت غیرمجاز، تغییر مسیر 
ناگهانی، فاصله طولی، حرکت بین خطوط و حرکت اتوبوس و کامیون 
در مسیر سرعت را ثبت و جریمه و تحلیل و اطلاعات را به سامانه‌های 

راهور ارسال کند.
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5 6 7 1 3 8 9 2 4
3 4 8 9 6 2 7 5 1
1 9 2 7 5 4 3 6 8
7 5 1 2 8 9 4 3 6
4 8 6 3 7 5 1 9 2
2 3 9 6 4 1 5 8 7
9 7 5 8 1 6 2 4 3
8 1 4 5 2 3 6 7 9
6 2 3 4 9 7 8 1 5

3 7 8 2 4 1 6 9 5
4 1 9 7 5 6 8 2 3
2 5 6 9 8 3 1 7 4
7 2 3 6 9 8 5 4 1
9 8 5 1 7 4 2 3 6
1 6 4 3 2 5 7 8 9
8 9 1 4 6 2 3 5 7
5 3 7 8 1 9 4 6 2
6 4 2 5 3 7 9 1 8

9 4 6 1 5 3 7 8 2
2 7 1 8 9 6 5 4 3
5 3 8 2 4 7 6 9 1
8 9 7 6 1 5 2 3 4
6 1 3 4 2 8 9 5 7
4 5 2 3 7 9 8 1 6
3 2 9 7 8 4 1 6 5
7 6 5 9 3 1 4 2 8
1 8 4 5 6 2 3 7 9

3 6 5 1 2 4 9 7 8
7 2 9 3 6 8 5 1 4
4 1 8 5 9 7 6 2 3
2 3 7 6 8 1 4 9 5
5 4 6 2 7 9 8 3 1
8 9 1 4 3 5 2 6 7
1 7 2 8 5 6 3 4 9
6 8 4 9 1 3 7 5 2
9 5 3 7 4 2 1 8 6

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه‌های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها 
و مربع‌های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

  افقی:
‏1 - ضد »روشن« - اثر عطار نیشابوری

2 - از مواد پخت کیک - شهری در استان 
سمنان - برج »پاریس«

3 - شایسته - بخشی از بدنه یک خودرو یا وسیله نقلیه 
دیگر - رنگ پلنگ کارتونی!

4 - بهانه - جوال - درجه درجه
5 - پاسخ دلگیر کننده - زندگانی - پیکار - مایه ترقی!

6 - استوار، پابرجا - ساختگی و دروغین - غذای بیمار
7 - واحد پول »کره‌جنوبی« - آگاهی یافتن - شهر 

»فرانسه«
8 - نیرنگ‌ها - وسط - غم‌خواری، پرستاری

9 - خواب را شیرین می‌کند - ناباب و ناخلف - بنای 
حکومتی قدما بود

ع ماشین‌ بخار - قانونگذار - مرتاض هندی 10 - مختر
11 - پوز - ثمره درخت - اولین حرف یونانی - شکم‌خواره

12 - فروتنی - کافی - علاقه همراه با اعتقاد
13 - نژادی سفیدپوست - فانتزی - قسمت ملودیک اپرا

14 - زین و برگ - شهر »نیوزیلند« - پرنده‌ای با پرواز سریع
15 - پستی در تیم فوتبال - سریالی در حال پخش با 

حضور ساناز سعیدی و ثریا قاسمی

  عمودی:
1 - شاعر ایرانی با لقب »حَسّان‌العجم« - مضمون

2 - هر نوع زیور متن - دقت بیمارگونه - منزل بزرگ
3 - عاقبت‌اندیش - نقل‌قول، حدیث - گلوله کاموا

4 - غذایی لذیذ - دیده‌بان و مواظب
5 - عضو تنفسی - ظرف پلوخوری - فیلمی از رضا درستکار

6 - اسب آذری - بخشش و جوانمردی - نقش‌ها - رود 
»سوئیس«

7 - نادانی - هنگام تاریکی - پرچم
8 - سیاهرگ - روند - نوعی ‌ورزش

9 - زادگاه خلیل‌الله - کمک خیرخواهانه - داربست یا 
چهارچوبی از استخوان‌های مربوط به هم

10 - ضربه سر فوتبالیست - نویسنده - سوره نود و دوم - 
صحنه نمایش

11 - برنجی مرغوب - پایداری در دوستی - دایره
12 - جنگ - آبشار معروف

13 - پسر فریدون - گوساله‌کش معروف - کفشِ کت و 
شلوار

14 - رایگان - اسم دخترانه - رادار، پی‌جوی
15 - بالگرد - شهر مرزی

 
  افقی:

‏1 - نارنجک - فیلم تلویزیونی علیرضا 
امینی

2 -‌نژاد همسایه شمالی - فارسی »پارتیشن« - شک و وهم
3 - ماه دوم خزان - کوزه - رواج دادن

4 - کسی که هوش و استعداد فوق‌العاده دارد - ویتامین 
جوانی - ثبات و بقا

5 - یک خودمانی - نشان قهرمانی - بالش تزئینی - خم 
بزرگ

6 - توده برف که از کوه ریزد - ترازوی سنگین - بعید و 
بافاصله

7 - بیم - اتحادیه‌ای از شرکت‌ها - شعله
8 - نوشته شده و گنجانده شده - روستایی در استان 

گلستان - غمخوار

9 - عروس هزار داماد - از حبوب خوراکی - واژه بیزاری
10 - نوعی تن‌پوش - راه، روش - گیاه چهارپایان

11 - یک و دو - خانه بزرگ - شیشه شفاف و مرغوب - 
شامه‌نواز

12 - عابد - حرف نفی - به معنی ماه‌ها
13 - بازیچه کامپیوتری - کمدین آلمانی - هر چیز آویخته
14 - خمره‌ای از گل نپخته - حرف‌شنو و مؤدب - مخفف 

از ما
15 - فیلم ایرج کریمی - مقنی

  عمودی:
1 - سنگ خارا - تابلوی »رافائل«

2 - فیلم بهروز افخمی - عنکبوت - سر بی‌مو
3 - نسب‌شناس - پسر کوچک‌تر کوروش هخامنشی - 

شهر بزرگ »ایتالیا«

4 - آواز خوان - سیمان قدیمی
5 - حیوان وحشی - خراب کردن - ممنونم

6 - انسان بی‌احساس - دخترک کارتونی - تاج ساخته 
شده از گل - آب‌بند

7 - حوله - فالگیری - چیدن محصول
8 - دستگیری و کمک - ابزاری در آزمایشگاه - کشور 

قذافی
9 - خالص - پوششی برای دارو - نوعی ساندویچ

10 - زوبین - به کار خوشنویس آید - رتبه و پایه - حرف عطف
11 - اسب سرکش - نوعی مار - مخفف هیچ

12 - دلواپس - جیحون
13 - باد کشنده - معشوق - بافت ته حلق

14 - وداع فرنگی - پرگار - ملیح
15 - یکی از شعب رودخانه قِزلِ‌اوزَن - شرکت خودروساز 

بریتانیایی
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

خیلی سختمتوسط

8691

سخت آسان

 گروه حوادث -مرضیه همایونی/ اعضای یک باند که برای افراد متقاضی 
مهاجرت، مدرک تحصیلی جعلی با مهر ساختگی دانشگاه‌های مختلف 
می‌فروختند در حالی دستگیر شدند که متقاضیان بی خبر از از جعلی 

بودن مدارک  ده ها میلیون تومان بابت این مدارک می پراختند.‌
به گزارش »ایران«، چندی قبل دختر جوانی برای استخدام در یکی 
از شرکت‌های دولتی مدارک تحصیلی‌اش را ارائه کرد اما خیلی زود 
مشخص شد مدارک تحصیلی ارائه شده، جعلی است. دختر جوان وقتی 
متوجه این ماجرا شد با مراجعه به پلیس از فردی که این مدرک را به 
او داده بود، شکایت کرد.به دنبال این شکایت، پرونده‌ای در شعبه اول 
مجتمع قضایی محلاتی تشکیل شد و دختر جوان زمانی که در مقابل 
بازپرس پرونده قرار گرفت، گفت: »قصد مهاجرت به ایتالیا را داشتم 
اما می‌خواستم با مدرک تحصیلی بالا به این کشور بروم. در صفحه 
اینستاگرامی با تبلیغی مواجه شدم که در آن ادعا می‌کردند با مبلغ 
40 میلیون تومان مدارک دانشگاهی معتبر و قابل استعلام به همراه 
ترجمه‌شان را تهیه خواهند کرد. مدارکی که می‌توان با آنها در خارج از 
کشور، استخدام شد. من هم به تصور اینکه مدارک اصلی است، پول را 
پرداخت و مدارک و ترجمه‌اش را بعد از مدتی دریافت کردم. اما به دلایل 
شخصی از مهاجرت منصرف شدم و تصمیم گرفتم با همان مدارک در 
ایران برای خودم کاری پیدا کنم. اما زمانی که برای استخدام به یک 

شرکت مراجعه کردم، متوجه جعلی بودن مدارک شدم.
بنابراین به دستور بازپرس محمد تقی شعبانی، کارآگاهان اداره 13 وارد 
عمل شدند تا اعضای باند را شناسایی و دستگیر کنند. در ادامه پسر 
جوان دیگری نیز با شکایتی مشابه به پلیس رفت. در ادامه تحقیقات 
کارآگاهان اداره سیزدهم پلیس آگاهی پایتخت با شناسایی صفحه مورد 
نظر در فضای مجازی موفق شدند سردسته باند را به همراه همدستش 

و زن جوانی که رابط بود و یک مرد دیگر، دستگیر کنند.
 در بازرسی از مخفیگاه متهمان، تعداد زیادی مدارک جعلی با مهرهای 

مختلف دانشگاهی و ارگان‌های مختلف دولتی کشف شد. تحقیقات 
برای دستگیری سایر اعضای باند به دستور بازپرس شعبه یکم مجتمع 

قضایی محلاتی ادامه دارد.

مدارک 40 میلیون تومانی
سیروس، سردسته و گرداننده باندی است که مدارک تحصیلی با ریز 

نمرات برای مسافران خارج از کشور جعل کرده‌اند.
چه شد تصمیم به جعل مدارک گرفتی؟   من در زمینه چاپ و لیتو گرافی 
فعالیت می‌کنم. وقتی متوجه شدم به چه راحتی می‌توان مدارک 

جعل کرد و ازاین راه کسب درآمد داشت، وسوسه شدم.
سابقه داری؟    چندین بار به خاطر جرایم مالی بازداشت شده‌ام.اما فکر 

نمی‌کردم در این کار دستگیر شوم.
چرا؟    چون ما برای افرادی که قصد خروج از کشور داشتند مدرک 
تحصیلی جعل می‌کردیم و از آنجا که در خارج از کشور هیچ سازمانی 
استعلام نمی‌گیرد، خیالمان راحت بود. از طرفی ما مدارک را به 
همراه ترجمه‌هایشان به متقاضی ارائه می‌کردیم تا نیازی به استعلام 
نباشد. اما از شانس بد ما، دو نفر از افرادی که برایشان مدرک جعل 
کرده بودیم از مهاجرتشان صرف نظر کرده بودند و این مسأله باعث 

گرفتاری ما شد.
برای هر مدرک چقدر می‌گرفتید؟    بین 30 تا 40 میلیون تومان

به گزارش »ایران«، تابستان امسال دختر 
جوانی با مراجعه به پلیس آگاهی از دو مرد 
جوان به اتهام آزار و اذیت شکایت کرد و در 
تشریح ماجرا گفت: »دو مرد جوان من را 
سوار ماشین‌شان کردند و بعد از دقایقی به 
محله خلوتی رفتند و بعد از ضرب و جرح، 
آزارم دادند. بعد هم تهدیدم کردند که اگر 
به کسی ازاین ماجرا حرفی بزنم برایم گران 
تمام می‌شود.با این شکایت دو مرد جوان 
که یکی از آنها دندانپزشک بود دستگیر اما 

منکر ادعای شاکی شدند.
با این حال وقتی دختر جوان را برای انجام 
معاینه به پزشکی قانونی معرفی کردند، 

کارشناسان آزار و اذیت وی را تأیید کردند.
برای  تحقیقات  تکمیل  با  بنابراین 
دندانپزشک و دوستش به اتهام تجاوز به 
عنف، ضرب و جرح، حبس غیرقانونی، 
شکنجه و تهدید کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری یک 

استان تهران فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلسه شاکی به جایگاه رفت و 

خواستار اعدام دو متهم شد.
سپس متهمان یک به یک به جایگاه رفتند 

و با رد اتهام‌شان گفتند: »شاکی دروغ گفته 
ما از قبل این دختر را می‌شناختیم اما روز 
حادثه او را ندیدیم و تعرضی هم در کار نبوده 
است.«در پایان جلسه قضات دو متهم را 

تبرئه کردند.
 

شکسته شدن حکم
پس از صدور حکم، شاکی اعتراض کرد و 
پرونده به دیوان‌عالی کشور رفت و قضات 
شعبه ۴۸ دیوان‌عالی کشور با چند استدلال 
حکم تبرئه را شکستند و اعلام کردند: »زمانی 
که شاکی مدعی شده مورد آزار دو متهم 
قرار گرفته تلفن همراه هر 3 نفر)شاکی و 
دومتهم( همزمان در یک منطقه آنتن دهی 
داشته و مخابرات نیز آن را تأیید کرده است. 
همچنین شاکی چند شاهد معرفی کرده 
که شهادت داده‌اند وی روز حادثه از خانه 
خارج شده و گفته زود بر می‌گردد اما با 
سر و وضعی آشفته به خانه برگشته است. 
بنابراین باید تحقیقات از سر گرفته و متهمان 

بار دیگر محاکمه شوند.«
با انجام تحقیقات تکمیلی، پرونده برای 
رسیدگی مجدد به شعبه ۱۳ دادگاه کیفری 
یک استان تهران فرستاده شد و دو متهم 

بزودی پای میز محاکمه می‌ایستند.

با اعتراض شاکی

حکم تبرئه دندانپزشک و دوستش شکسته شد
گروه حوادث / یک دندانپزشک و دوستش که از اتهام آزار و اذیت دختر جوان تبرئه شده 
بودند با اعتراض شاکی و نقض حکم از سوی دیوان عالی کشور بار دیگر محاکمه می‌شوند.

 انهدام باندی که مدارک جعلی انهدام باندی که مدارک جعلی
به متقاضیان مهاجرت می فروخت به متقاضیان مهاجرت می فروخت 


